

Protokół nr 155/2013

posiedzenia Zarządu Powiatu w Pułtusku

w dniu 15 października 2013r.

1. Lista obecności i porządek posiedzenia stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do nin. protokołu.
2. Posiedzeniu przewodniczył Starosta Pułtuski Edward Marek Wroniewski
3. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.00

1. Informacja PFRON Oddziału Mazowieckiego o udzielonym dofinansowaniu na realizację projektu w ramach „Program wyrównywania różnic między regionami II”.

Zarząd Powiatu przyjął informację przekazaną przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Oddział Mazowiecki nt. udzielonego dofinansowania na realizację projektu w ramach „Program wyrównywania różnic między regionami II”.

Powiat uzyskał dofinansowanie do wysokości 82.000zł w obszarze D na likwidację barier transportowych - projekt w Zespole Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Pułtusku.

Natomiast projekt Powiatu Pułtuskiego dot. obszaru B – pochylnia dla osób niepełnosprawnych w Publicznej Szkole Podstawowej w Strzegocinie z braku środków nie uzyskał dofinansowania.

Pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

2. Wniosek DPS Ołdaki o dofinansowanie zakupu kotła centralnego ogrzewania

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach p. A. Wydry nt. awarii jednego z kotłów centralnego ogrzewania i ciepłej

wody zainstalowanych w kotłowni olejowej w DPS Ołdaki. W wyniku przeprowadzonych oględzin kotła należy stwierdzić, że nie nadaje się on do remontu, wobec powyższego zachodzi pilna potrzeba jego wymiany. Z kalkulacji cenowych wynika, że koszt wymiany kotła (w zależności od typu kotła) będzie wynosił od 45.000zł do 61.000zł netto.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że zakup kotła do centralnego ogrzewania to wydatek inwestycyjny dlatego też ww. sprawa powinna zostać skierowana na posiedzenie Rady Powiatu celem dokonania stosownych zmian w uchwale budżetowej na 2013r.

Zabezpieczenie środków finansowych na ww. zadanie to:

- decyzja Zarządu Powiatu o podziale rezerwy budżetowej na zadania społeczne i przeznaczenie kwoty 40.000zł na wydatki rzeczowe
- środki własne Domu Pomocy Społecznej na zakupy inwestycyjne ok. 13.000zł
- dokonanie zmian planu finansowego DPS Ołdaki na 2013 z tytułu zwiększenia dochodów o kwotę ok. 10.000zł.

Zarząd Powiatu akceptował przedstawioną informację.

3. Omówienie wystąpienia pokontrolnego Wojewody Mazowieckiego dot. DPS w Ołdakach.

W dniach 29-30 sierpnia oraz 2-6 września 2013r. w Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach Wydział Polityki Społecznej Oddział w Delegaturze – Placówce Zamiejscowej w Ciechanowie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie przeprowadził kontrolę kompleksową. Przedmiotem kontroli było sprawdzenie standardów podstawowych usług świadczonych przez dom pomocy społecznej, przestrzeganie praw i obowiązków mieszkańca oraz zgodności zatrudnienia pracowników z wymaganymi kwalifikacjami.

Kontrolą objęto okres od 1 stycznia 2012r. do dnia kontroli.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wystąpieniem pokontrolnym oraz wyjaśnieniami złożonymi w ww. sprawie przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach.

Wystąpienie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

4. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.

Zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami Rada Powiatu może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.

Lokal będący przedmiotem najmu znajduje się w części mieszkalnej Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach i ze względu na specyfikę placówki może być przeznaczony jedynie na świadczenie usług z zakresu opieki zdrowotnej.

Dotychczasowy najemca NZOZ „Pomocna Dłoń” Gabinet Pielęgniarki POZ Małgorzata Zajdzińska, Ołdaki - Stefanowo 7, 06-126 Gzy, korzysta z przedmiotowego lokalu ponad 3 lata. W ramach prowadzonej działalności NZOZ „Pomocna Dłoń” zapewnia nieodpłatne świadczenie usług pielęgniarskich dla mieszkańców Domu. Dzięki temu mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej mają możliwość łatwego dostępu do usług pielęgniarskich w miejscu swojego pobytu. Istotny jest również aspekt ekonomiczny, ponieważ sytuacja ta ma wpływ na zmniejszenie kosztów funkcjonowania Domu.

Okres zawarcia umowy najmu lokalu – 3 lata (od 01.01.2014 r. do 31.12.2016r.) zapewnia Wynajmującemu długoterminowe świadczenie usług pielęgniarskich dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej na dotychczasowych zasadach (bezpłatnie), Najemcy zaś umożliwiał spełnienie jednego z warunków ubiegania się o kontrakt z NFZ.

Zarząd Powiatu akceptował projekt uchwały Rady Powiatu w Pułtusku dot. odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.

5. Zatwierdzenie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i ogłoszenia o rozpoczęciu postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na organizację i przeprowadzenie kursu „Opiekun w żłobku lub w klubie dziecięcym”

Zarząd Powiatu zatwierdził Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia i ogłoszenia o rozpoczęciu postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na

organizację i przeprowadzenie kursu „Opiekun w żłobku lub w klubie dziecięcym” dla uczestników projektu pn. „Nowe uprawnienia – szansą zatrudnienia” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VI. Rynek pracy otwarty dla wszystkich Działanie 6.1. Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie Poddziałanie 6.1.1. Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Zamówienie obejmuje zorganizowanie i przeprowadzenie kursu, przeprowadzenie wewnętrznego egzaminu końcowego, zapewnienie materiałów dydaktycznych oraz ubezpieczenia NNW.

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia:

- a) zorganizowanie i przeprowadzenie kursu „Opiekun w żłobku lub w klubie dziecięcym” dla 20 uczestników przedmiotowego projektu;
- b) program kursu winien obejmować zajęcia teoretyczne i praktyczne o łącznym wymiarze 280 godzin zegarowych przypadających na jednego uczestnika, z czego co najmniej 80 godzin zegarowych to czas przeznaczony na zajęcia praktyczne polegające na sprawowaniu opieki nad dzieckiem pod kierunkiem w pełni wykwalifikowanego opiekuna. Program kursu winien być zgodny z postanowieniami ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235, z późn. zm.);
- c) celem kursu jest umożliwienie uczestnikom zdobycia niezbędnych kwalifikacji do pracy w żłobku lub w klubie dziecięcym lub jako opiekun dzienny dziecka do lat 3 (zgodnie z Ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 – Dz. U. Nr 45, poz. 235, z późn. zm.)

Zarząd Powiatu postanowił o ogłoszeniu zamówienia.

6. Informacja na temat możliwości opracowania wniosku o dofinansowanie projektu w ramach Leonardo da Vinci.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją przedstawioną przez Dyrektora Wydziału Rozwoju i Promocji nt. możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie projektu w ramach programu „uczenie się przez całe życie”

Leonardo da Vinci. Projekt mobilności – zagraniczna mobilność szkolnej kadry edukacyjnej w ramach projektów instytucjonalnych. Projekt jest finansowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet III Wysoka jakość systemu oświaty, Działanie 3.3. Poprawa jakości kształcenia, Poddziałanie 3.3.1. Efektywny system kształcenia i doskonalenia nauczycieli – projekty systemowe
Cel projektu: zwiększenie mobilności zagranicznej 12 uczestników projektu tj. kadry nauczycielskiej placówek oświatowych powiatu pułtuskiego poprzez zorganizowanie 5 dniowego programu edukacyjnego.

Szacowana wartość projektu: 16 620.00 EUR, wkład własny 0,00 EUR

70% zaliczka, 30 % refundacja

Planowane działania:

- zapewnienie przygotowania językowego dla każdego uczestnika
- pięciodniowy program edukacyjny: spotkania z ekspertami, spotkania z kadrą zarządzającą, spotkania z nauczycielami, wizyta studyjna, seminarium, lekcje pokazowe

Planowany termin realizacji: marzec- sierpień 2014 rok Termin składania wniosków: 28 października 2013 rok

Zarząd Powiatu zwrócił się do Dyrektora Wydziału Rozwoju i Promocji o opracowanie wniosku.

7. Informacja na temat rejestru wniosków za okres od lipca do września 2013

Zarząd Powiatu przyjął niżej przedstawioną informację nt. rejestru wniosków za okres od lipca do września 2013r.

Nazwa Programu	Tytuł projektu	Okres realizacji	Jednostka organizacyjna realizująca projekt	Wartość Projektu		Koordynator projektu	Uwagi
				Dotacja	Wkład własny		
POKL 5.2.1	"E-standard w urzędzie czyli nowa jakość usług w 9 jst z terenu województwa mazowieckiego"	01.02.2014r. - 31.05.2015r.	Powiat Pultuski/ Starostwo Powiatowe w Pultusku - partner projektu	Wartość projektu dla Powiatu Pultuskiego to: ok. 362 505,13 zł	ok. 71 334,63 zł	Marek Szajczyk	wniosek na etapie oceny merytorycznej
POKL 9.2	"Zwiększenie potencjału szkół zawodowych na Mazvoszu"	01.01.2013r.- 30.06.2015r.	Powiat Pultuski/ Starostwo Powiatowe w Pultusku - partner projektu	Wartość projektu dla Powiatu Pultuskiego to: 2 106 440,00 zł	ok. 300 840,00 zł	Marek Szajczyk	wniosek na etapie oceny merytorycznej

8. Omówienie spraw związanych z realizacją inwestycji drogowej na odc. Gotardy –Słończewo

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych p. J. Kutner poinformował o problemach związanych z realizacją inwestycji drogowych na odc. Gotardy –Słończewo i na odc. Słończewo. Niestety mimo licznych rozmów i spotkań przeprowadzonych z firmą POLHILD ww. inwestycja nie została jeszcze wykonana, natomiast obecnie firma współpracująca z Wykonawcą wystąpiła do powiatu pultuskiego o podpisanie umowy cesji na materiały dostarczone na teren budowy o wartości ok. 35.000zł.

Zarząd Powiatu przyjął informację oraz zobowiązał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do bieżącego monitorowania inwestycji aby jej wykonanie nastąpiło w jak najszybszym terminie.

9. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie nabycia mienia w formie darowizny (droga powiatowa).

Wojewoda Mazowiecki decyzją z dnia 25 kwietnia 2013 r. Nr SPN.C-7532.42.3.2013 stwierdził nabycie z dniem 27 maja 1990 roku przez Gminę Pokrzywnica z mocy prawa nieodpłatnie własności nieruchomości, oznaczonej w

ewidencji gruntów numerem 44/2 o pow. 0,0016 ha położonej w jednostce ewidencyjnej Zaborze, obręb Pokrzywnica.

Przedmiotowa działka wchodzi w skład drogi publicznej kategorii powiatowej „od drogi 61- Obrębek”- Nr 07576 umieszczonej w wykazie, stanowiącym załącznik nr 3 do rozporządzenia Ministra Komunikacji z dnia 14 lipca 1986 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg wojewódzkich w województwach białostockim, bielskim, ciechanowskim, częstochowskim, katowickim, kieleckim, krośnieńskim, łomżyńskim, nowosądeckim, ostrołęckim, pilskim, piotrkowskim, poznańskim, przemyskim, siedleckim, sieradzkim, suwalskim, rzeszowskim, tarnowskim i zielonogórskim (Dz. U. Nr 30, poz. 151 ze zm.), jako droga zaliczona do kategorii dróg wojewódzkich. Rozporządzeniem z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie ustalenia wykazu dróg krajowych i wojewódzkich (Dz.U. Nr 160, poz. 1071) Rada Ministrów określiła nowy, obowiązujący od dnia 01.01.1999 r. wykaz dróg wojewódzkich.

Na podstawie ww. wykazu obecna droga „od drogi 61- Obrębek” Nr 07576 utraciła status drogi wojewódzkiej i zgodnie z treścią art. 103 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną stała się z dniem 01.01.1999 r. drogą powiatową. Zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 22013 r. poz. 260) droga ta spełniała więc warunki drogi publicznej na dzień 31.12.1998 r.

Obecnie działka nr 44/2 położona w obrębie Zaborze jest własnością Gminy Pokrzywnica i leży w ciągu drogi kategorii powiatowej. Uchwałą Nr XXXI/173/2013 Rady Gminy Pokrzywnica z dnia 24 września 2013 r. wyrażono zgodę na dokonanie darowizny przedmiotowej działki na rzecz Powiatu Pułtuskiego.

Zarząd Powiatu akceptował projekt uchwały Rady Powiatu w Pułtusk w sprawie nabycia mienia w formie darowizny.

10. Zatwierdzenie Aneksu nr 2 do organizacji ZS im. B. Prusa w Pułtusk
Zarząd Powiatu zatwierdził Aneks Nr 2 do organizacji Zespołu Szkół im. B. Prusa w Pułtusk w brzmieniu załącznika nr 5 do protokołu.

Nowego podziału godzin dokonano ze względu na powrót nauczyciela języka polskiego z uzupełniającego urlopu wypoczynkowego.

11. Zatwierdzenie Aneksu nr 2 do organizacji LO im. P. Skargi w Pułtusk

Zarząd Powiatu zatwierdził Aneks nr 2 do organizacji Liceum Ogólnokształcącego im. P. Skargi w Pułtusk w brzmieniu załącznika nr 6 do protokołu.

Nowego podziału godzin ze względu na:

- zwiększenie liczby uczniów w oddziale IB do 26 , co powoduje konieczność podziału na grupy zajęcia edukacyjne z języka angielskiego
- zmianę przydziału nauczyciela prowadzącego zajęcia z języka angielskiego z uczniem klasy II E nauczanie indywidualne.

12. Zatwierdzenie Aneksu nr 2 do organizacji Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Pułtusk

Zarząd Powiatu zatwierdził Aneks nr 2 do organizacji Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Pułtusk w brzmieniu załącznika nr 7 do protokołu.

Zmiany zostały wprowadzone ze względu na zwolnienie lekarskie psychologa zatrudnionego na ½ etatu – poprzedzające urlop macierzyński oraz zwolnienie lekarskie pedagoga z powodu zagrożonej ciąży.

13. Omówienie wniosku Dyrektora ZSZ im. J. Ruszkowskiego w Pułtusk dot. zwiększenia planu finansowego.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Dyrektora ZSZ im. J. Ruszkowskiego w Pułtusk dot. zwiększenia planu finansowego na wynagrodzenia wraz z pochodnymi, zwiększenia odpisu na składki funduszu świadczeń socjalnych oraz na koszty ogrzewania i energii.

W wyniku dokonanej analizy planu finansowego Zespołu Szkół Zawodowych im. J. Ruszkowskiego w Pułtusk dokonano przeniesień w ramach planu finansowego jednostki na kwotę 82.000zł w celu zabezpieczenia niezbędnych wydatków o których mowa we wniosku Dyrektora, który stanowi załącznik nr 8 d protokołu.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2013 Nr XXX/180/2012 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 28 grudnia 2012r.

Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął uchwałę Nr 430/2013 w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2013 Nr XXX/180/2012 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 28 grudnia 2012r.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął uchwałę Nr 431/2013 w sprawie zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków wprowadzonych w toku wykonywania budżetu

Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął uchwałę Nr 432/2013 w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków wprowadzonych w toku wykonywania budżetu

17. Omówienie wskaźników do projektu budżetu powiatu na 2014r.

Zgodnie z uchwałą Nr XLI/314/10 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 28 września 2010r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Zarząd Powiatu określa i przyjmuje wskaźniki do planowania projektu budżetu powiatu.

Wobec powyższego Skarbnik Powiatu przedstawiła niżej wymienione wskaźniki do planu budżetu na 2014r.:

- średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej w wysokości 100%,
- kwota bazowa dla nauczycieli w wysokości 2.717,59zł,
- prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem wynosi 102,4%,

- obowiązkowa składka na Fundusz Pracy w wysokości 2,45% podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Projektowa kwota subwencji ogólnej dla powiatu pułtuskiego na 2014r. wynosi:

Ogółem: 23.514.000zł w tym część:

- wyrównawcza – ok. 4 mln zł – w porównaniu z 2013r. wzrost o 196.000zł
- oświatowa – 17.900.000 zł – w porównaniu z 2013r. spadek o 295.000zł
- równoważąca – 1.500.000zł w porównaniu z 2013r. spadek o 2.000zł
- planowany udział w podatku PIT - 7 mln zł spadek o 188.000zł.

Łącznie subwencje z Ministerstwa Finansów zmniejszają dochody powiatu w porównaniu z 2013r. o 289.000zł.

Zarząd Powiatu przyjął wskaźniki do planu budżetu na 2014r.

18. Wolne wnioski.

1. Starosta Pułtuski poinformował, że w dalszym ciągu prowadzone są rozmowy z Urzędem Marszałkowskim w Warszawie nt. współpracy w zakresie dalszego funkcjonowania szpitala w Pułtusku i formuły w jakiej Mazowiecki Szpital Bródnowski sp. z o. o. mógłby w tym uczestniczyć. Kolejne spotkanie w tej sprawie odbędzie się w dniu jutrzejszym z udziałem członków Zarządu Województwa Mazowieckiego, Dyrektora Departamentu Departament Polityki Społecznej i Zdrowotnej Urzędu Marszałkowskiego, przedstawicieli szpitala Bródnowskiego.
2. Dyrektor ZDP w Pułtusku p. J. Kutner poinformował, że na XXXVI Sesji Rady Powiatu w Pułtusku w dn. 3 września 2013r. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. K. Pieńkos zgłosił interpelację dot. usunięcia nierówności na drogach powiatowych położonych na terenie gminy Pokrzywnica wycinki krzaków przy drogach w miejscowościach: Budy Obrębskie i Niestępowo.
Dyrektor wyjaśnił, że zgłaszane sprawy są realizowane o czym został powiadomiony p. K. Pieńkos.
3. Radny W. Cienkowski zapytał czy została podpisana umowa na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1821 W od drogi nr

622 Zalesie Borowe - Powielin - Błędostowo - Winnica - Gąsiorowo na odcinku Gąsiorowo - Gnaty Wieśniany”.

Dyrektor ZDP p. J. Kutner odpowiedział, że w dn. 3 października 2013r. z firmą STRABAG Sp. z o.o. podpisano już umowę na realizację zadania. Termin wykonania upływa 30 listopada 2013r.

4. Zarząd Powiatu zapoznał się z zaproszeniem Zarządu Województwa Mazowieckiego do wzięcia udziału w XII edycji konkursu, który wyłoni laureata na Stolicę Kultury Mazowsza.

Zarząd Powiatu postanowił, że nie będzie brał udziału ww. konkursie.

Na tym protokół zakończono.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 11.15

Protokołowała:

Bogumiła Przybyłowska

Podpisy członków Zarządu Powiatu:

1. Edward Wroniewski

2. Andrzej Dolecki

3. Wiesław Cienkowski

4. Witold Saracyn

5. Zbigniew Szczepanik